常州大学关于开展2021年硕士生导师任职资格评审
[bookmark: _GoBack]工作的通知

各学院：
随着研究生教育规模的不断扩大，为促进我校研究生教育的发展，进一步加强研究生指导教师队伍建设，全面提高研究生培养能力，根据《常州大学硕士生导师任职资格评审暂行办法》（常大〔2020〕99号），学校决定开展2021年硕士生导师任职资格评审工作，现将有关事项通知如下。
一、评审范围及评审条件
（一）评审范围
硕士生导师任职资格评审限于我校具有硕士学位授予权及列入2020年江苏省新增硕士学位授权点推荐名单的学科（专业学位类别）。
[bookmark: OLE_LINK1]（二）评审条件
硕士生导师任职资格评审按《常州大学硕士生导师任职资格评审暂行办法》（常大〔2020〕99号）(附件一)和《关于本次硕士生导师任职资格评审工作的相关说明》（附件二）执行，硕士生导师的学术要求按各学科（专业学位类别）所在学院制定的相关文件执行。
二、申请程序和申请材料
1. 申请程序
校内人员申请硕士生导师任职资格由本人向学科（专业学位类别）所在学院提交申请材料，同一申请人只能在一个学院申请，不得重复申报。
校外企事业单位人员申请硕士生导师任职资格，由所在单位统一组织、审核材料、出具推荐意见并盖章确认，提交申请学科（专业学位类别）所在学院，同一申请人只能在一个学院申请，不得重复申报。
对于已聘为我校的江苏省产业教授，若还不是学校硕士生导师，请所在学院主动联系，参与本次评审。
2. 申请材料
申请硕士生导师任职资格所需提交的申请表格式、申请材料要求由学科（专业学位类别）所在学院自主决定，申请材料应能真实反映申请者在政治思想、师德师风方面的表现。各学院负责对申请材料的核实和存档。
三、评审程序
硕士生导师任职资格评审的工作程序按照常大〔2020〕99号文件第七条执行。学科评议由学科（专业学位类别）所在学院具体负责，申请人的师德师风情况由学院党委审核；学校审定由校学位办负责组织。
各学院提交校学位办的材料包括(但不限于)：
①通过评议的申请人员情况汇总表 (包括申请人符合基本条件和学术要求情况、学位评定分委员会评议表决情况)纸质版（学院党委对师德师风等情况审核盖章，学院对其他情况审核盖章）和电子版各一式一份（附件三）。
②学位评定分委员会决议纸质版一份。
③公示情况总结报告纸质版一份。
电子版材料提交，文件命名：学院名称+硕导申请。
四、注意事项
研究生导师任职资格评审工作实行申报诚信承诺制。申请人应填写申报诚信承诺书，对申报材料不实者，实行一票否决制。申请人应对申报材料的真实性和准确性负责，填报时如不明确事项应先向相关职能部门咨询确认。
研究生导师任职资格评审工作是研究生教育中的一项重要内容，各单位要坚持标准、严格要求、保证质量、公正合理，保证本次评选工作的顺利进行，促进我校研究生教育事业的健康发展。
联系电话：86330237 .

                 研究生院 校学位办
                   2021.4.8